
https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/302073/20240124

1 de 3

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS

SUBDIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS

Disposición 36/2024

DI-2024-36-E-AFIP-SDGRHH

Ciudad de Buenos Aires, 22/01/2024

VISTO el expediente electrónico N° EX-2024-00173962- -AFIP-SEASDVGEPE#SDGRHH del registro de la

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS, y

CONSIDERANDO:

Que por el expediente electrónico mencionado en el VISTO, diverso personal solicita el relevo de las funciones que

le fueran asignadas oportunamente en el cargo de Jefaturas Interinas de distintas unidades de Estructura, en el

ámbito de la Dirección General Impositiva.

Que por lo expuesto, se gestiona dar por finalizadas funciones y designar en el cargo de Jefaturas Titulares e

Interinas y de Supervisores Interinos a diverso personal, para desempeñarse en distintas unidades de Estructura,

en el ámbito de la citada Dirección General.

Que respecto a las designaciones de los agentes Emiliano Nicolás AGUIRRE y Liliana Mabel NOZIGLIA, las

mismas se dictan en los términos del art. 2° de la Disposición N° 244/2015 (AFIP) y las facultades delegadas

mediante la Disposición N° DI-2022-112-E-AFIP-AFIP del 14 de junio de 2022.

Que el artículo 6°, inciso 1) b) del Decreto N° 618/97, otorga a esta Administración Federal la facultad de organizar

y reglamentar el funcionamiento interno del Organismo en sus aspectos estructurales, funcionales y de

administración de personal, siendo competencia de la misma la evaluación de la oportunidad, mérito o conveniencia

del ejercicio de dichas atribuciones y/o facultades discrecionales.

Que dichas potestades poseen una particular relevancia institucional en el caso de la Administración Federal de

Ingresos Públicos en razón de la función estratégica del servicio (Art. 4º C.N.) que se le ha encomendado por

imperativo legal (Decretos Nros. 1156/96, 618/97 y 1399/01), consistente en la gestión de las políticas tributarias,

fiscales y aduaneras del Estado Nacional.

Que la medida respeta la estabilidad que gozan los agentes de Planta Permanente de este Organismo, atento a 

que de acuerdo a lo que prescriben los artículos 11 del Convenio Colectivo de Trabajo N° 56/92 – Laudo N° 16/92 

(t.o. Resolución S.T. N° 924/10) y 14 del Convenio Colectivo de Trabajo - Laudo Nº 15/91 (t.o. Resolución S.T.



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/302073/20240124

2 de 3

Nº 925/10), la estabilidad es el derecho del agente de planta permanente a conservar el empleo y el nivel alcanzado

en el escalafón, calidad que en el presente acto se mantiene estrictamente.

Que al estar receptada en la normativa legal y convencional vigente, la asignación y finalización de funciones forma

parte de la actividad habitual de este Organismo y en tal sentido ha sido respaldada por vasta jurisprudencia

administrativa y judicial.

Que la Procuración del Tesoro de la Nación tiene dicho en reiteradas oportunidades que la estabilidad del

empleado no implica, en principio y dentro de ciertos límites, que no puedan variarse las modalidades de la

prestación de los servicios, con la eventual incidencia que puedan tener en las retribuciones no permanentes.

Que las facultades que tiene este Organismo como empleador con relación a la organización, dirección y

modificación de las formas y modalidades de trabajo resultan amplias.

Que de lo antes expuesto surge que las medidas que se adoptan se inscriben dentro del plexo de facultades

normales de organización que posee esta Administración Federal y que, por consiguiente, encuadran en el ámbito

de discrecionalidad propia de la función.

Que la presente medida cuenta con la conformidad de la Subdirección General de Administración Financiera y de la

Dirección General Impositiva.

Que el presente acto dispositivo se dicta en el marco de las facultades otorgadas a la ADMINISTRACIÓN

FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS por el Decreto Nro. 1399 del 4 de noviembre de 2001 y las facultades

asignadas por la Disposición N° DI-2018-7-E-AFIP-AFIP del 5 de enero de 2018 y la Disposición

N° DI-2023-302-E-AFIP-AFIP del 29 de diciembre de 2023.

Por ello,

EL SUBDIRECTOR GENERAL DE LA SUBDIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS

DISPONE:

ARTÍCULO 1º.- Dar por finalizadas y asignadas las funciones del personal que a continuación se detalla, en el

carácter y en la Unidad de Estructura que en cada caso se indica:

NOMBRES Y APELLIDOS CUIL FUNCIÓN ACTUAL FUNCIÓN ASIGNADA

Cont. Púb. Hugo Julián

CARDOZO
20289712977

Jefe/a de departamento

técnico jurídico - DEPTO.

DEVOLUCIONES Y

TRAMITES (DI OPGC)

Acorde al grupo - DEPTO.

DEVOLUCIONES Y

TRAMITES (DI OPGC)

Cont. Púb. Hernán Mario

CAVAZZA
20215847986

Inspector/a de fiscalización

ordinaria - EQUIPO FISC. 3

A (DV FE3G)

Jefe de departamento Int. -

DEPTO. DEVOLUCIONES Y

TRAMITES (DI OPGC)

Cont. Púb. Sandra Hebe

OSTROVSKY
27209220798

Jefe/a de departamento

recaudación - DEPTO.

GESTION DE COBRO (DI

OPGC)

Jefe de agencia Int. -

AGENCIA NRO. 10 (DI

RMIC)

Cont. Púb. Alicia Beatriz

MURZICZ
27200017574

Jefe/a de agencia -

AGENCIA NRO. 1 (DI RCII)

Jefe de departamento Int. -

DEPTO. GESTION DE

COBRO (DI OPGC)

Cont. Púb. Silvia Carolina

COMINIELLO
27233140665

Jefe/a de agencia -

AGENCIA PILAR (DE

ORMS)

Jefe de agencia Int. -

AGENCIA NRO. 1 (DI RCII)

Cont. Púb. Osmar Alberto

BLASETTI
20225783544

Analista de revisión,

recursos e impugnaciones -

SEC. DETERMINAC. DE

OFICIO (DI RMER)

Jefe de agencia Int. -

AGENCIA PILAR (DE

ORMS)

Lic. Gisela Laura ÁLVAREZ 27299871393

Jefe/a de división de

fiscalización y operativa

aduanera - DIV.

INVESTIGACIÓN 3 (DE

INGC)

Acorde al grupo - DIV.

INVESTIGACIÓN 3 (DE

INGC)

Cont. Púb. Juan Carlos

LEVSTEK
23183945939

Consejero/a técnico/a de

fiscalización y operativa

aduanera - DEPTO.

FISCALIZACION GDES.

CONT. NAC. (DI CGCN)

Jefe de división Int. - DIV.

INVESTIGACIÓN 3 (DE

INGC)

Ag. Cristina Gisela Beatriz

RODRÍGUEZ
27238443178

Jefe/a de sección auditoría,

administración y rrhh - SEC.

ADMINISTRATIVA (SDG

OPIM)

Acorde al grupo - SEDE

SUBDIRECCION GENERAL

(SDG OPIM)

Ag. Liliana Mabel NOZIGLIA

(**)
27186162876

Jefe/a de sección auditoría,

administración y rrhh - SEC.

ADMINISTRATIVA (SDG

TLI)

Jefe de sección Int. - SEC.

ADMINISTRATIVA (SDG

OPIM)

Ag. Emiliano Nicolás

AGUIRRE (**)
20310468917

Jefe/a de oficina auditoría,

administración y rrhh - OF.

ADMINISTRATIVA (DI

CTEF)

Jefe de sección Int. - SEC.

ADMINISTRATIVA (SDG

TLI)

Cont. Púb. Laura Fernanda

RODRÍGUEZ
27257392428

Analista de recaudación -

DEPTO. COOR. Y EV. D/LA

GES.D/ REC.Y AT. CONT

(DI CEOP)

Jefe de oficina Int. - OF.

ADMINISTRATIVA (DI

CTEF)

Abog. Raul Ignacio

MARTÍNEZ PITA
20206173476

Jefe/a de sección técnico

jurídico - SEC. JUSTICIA “A”

(DV LETC)

Jefe de división Int. - DIV.

LETRADA “F” (DE CJUD)

Abgda. María Del Rosario

CREIXENT LABORDE
27188449757

Abogado/a contencioso/a -

SEC. JUSTICIA “A” (DV

LETC)

Jefe de sección Int. - SEC.

JUSTICIA “A” (DV LETC)

Lic. Leonardo Federico

FARÍAS
20296715337

Jefe/a de sección auditoría,

administración y rrhh - SEC.

CONTROL DE GESTIÓN

(SDG OPIM)

Jefe de división Int. - DIV.

GESTIÓN OPERATIVA

INTERIOR (DI CSII)

Cont. Púb. Agustina Paola

CABREJAS
23376673014

Consejero/a técnico/a de

auditoría, administración y

rrhh - SEDE

SUBDIRECCION GENERAL

(SDG ADF)

Jefe de división Int. - DIV.

GESTIÓN

ADMINISTRATIVA

INTERIOR (DI CSII)

Cont. Púb. María Ximena

CAMPOS (*)
27272265408

Jefe/a de división técnico

jurídico - DIV. GESTIONES

Y DEVOLUCIONES (DI

RNOR)

Acorde al grupo - DIR.

REGIONAL NORTE (SDG

OPIM)

Cont. Púb. Laura Fabiana

ARIAS
27221565598

Jefe/a de división de

fiscalización y operativa

aduanera - DIV.

FISCALIZACION NRO. 4 (DI

RCEN)

Jefe de división Int. - DIV.

GESTIONES Y

DEVOLUCIONES (DI

RNOR)

Cont. Púb. y Lic. Roberto

Javier STAGNO
20185189741

Jefe/a de sección

fiscalización y operativa

aduanera - SEC.

VERIFICACIONES (AG

M009)

Jefe de división Int. - DIV.

FISCALIZACION NRO. 4 (DI

RCEN)

Cont. Púb. Juan Antonio

BONZÓN BATEADO (*)
20232225875

Jefe/a de división de

fiscalización y operativa

aduanera - DIV.

FISCALIZACION NRO. 3 (DI

RNOR)

Acorde al grupo - DIR.

REGIONAL NORTE (SDG

OPIM)

Cont. Púb. Ariel Marcelo

NIGRO
20209145961

Jefe/a de división de

fiscalización y operativa

aduanera - DIV.

FISCALIZACION NRO. 3 (DI

RPAL)

Jefe de división Int. - DIV.

FISCALIZACION NRO. 3 (DI

RNOR)

Cont. Púb. Daniel Ángel

SARA
20124544379

Jefe/a de división de

fiscalización y operativa

aduanera - DIV.

FISCALIZACION N° 2 (DI

RCII)

Jefe de división Int. - DIV.

FISCALIZACION NRO. 3 (DI

RPAL)

Cont. Púb. Mariano SCIOLA 23232912979

Jefe/a de división de

fiscalización y operativa

aduanera - DIV.

FISCALIZACION NRO. 4 (DI

RMIC)

Jefe de división Int. - DIV.

FISCALIZACION N° 2 (DI

RCII)

Cont. Púb. Ricardo Salomón

SATALOVSKY
20255672569

Jefe/a de división de

fiscalización y operativa

aduanera - DIV.

FISCALIZACION N° 3 (DI

RCII)

Jefe de división Int. - DIV.

FISCALIZACION NRO. 4 (DI

RMIC)

Cont. Púb. Germán Federico

FINK
20261335183

Jefe/a de división de

fiscalización y operativa

aduanera - DIV.

FISCALIZACION NRO. 2 (DI

RSUR)

Jefe de división Int. - DIV.

FISCALIZACION N° 3 (DI

RCII)

Cont. Púb. Guillermo

Enrique HARVEY
20202946543

Jefe/a de división de

fiscalización y operativa

aduanera - DIV.

FISCALIZACION NRO. 3 (DI

ROES)

Jefe de división Int. - DIV.

FISCALIZACION NRO. 2 (DI

RSUR)

Cont. Púb. Sergio Hernán

VIÑAS
20203591161

Jefe/a de división de

fiscalización y operativa

aduanera - DIV.

FISCALIZACION N° 1 (DI

RCEN)

Jefe de división Int. - DIV.

FISCALIZACION NRO. 3 (DI

ROES)

Cont. Púb. Luis Héctor

TULIÁN
20204275646

Consejero/a técnico/a de

fiscalización y operativa

aduanera - SEDE

SUBDIRECCION GENERAL

(SDG OPIM)

Jefe de división Int. - DIV.

FISCALIZACION N° 1 (DI

RCEN)

Cont. Púb. María Alejandra

CASAS
27211398928

Jefe/a de división de

fiscalización y operativa

aduanera - DIV.

FISCALIZACION NRO. 4 (DI

RPAL)

Asesor Mayor - DIV.

FISCALIZACION NRO. 4 (DI

RPAL)

Cont. Púb. Patricia Ema

BARBERA
27259127047

Jefe/a de división técnico

jurídico - DIV. REVISION Y

RECURSOS I (DI RPAL)

Jefe de división Int. - DIV.

FISCALIZACION NRO. 4 (DI

RPAL)

Cont. Púb. Rolando Alberto

USOZ
23173801769

Jefe/a de división de

fiscalización y operativa

aduanera - DIV.

FISCALIZACION NRO. 2 (DI

ROES)

Jefe de división Int. - DIV.

REVISION Y RECURSOS I

(DI RPAL)

Cont. Púb. Carlos Alberto

SOLITRO
20215343589

Jefe/a de división de

fiscalización y operativa

aduanera - DIV.

FISCALIZACION NRO. 2 (DI

RCEN)

Jefe de división Int. - DIV.

FISCALIZACION NRO. 2 (DI

ROES)

Cont. Púb. Pablo Marcelo

CATRACCHIA
20241796729

Jefe/a de división de

fiscalización y operativa

aduanera - DIV.

FISCALIZACION NRO. 1 (DI

RSUR)

Jefe de división Int. - DIV.

FISCALIZACION NRO. 2 (DI

RCEN)

Cont. Púb. Marisa MOREL 27222850296

Jefe/a de división de

fiscalización y operativa

aduanera - DIV.

FISCALIZACION NRO. 2 (DI

RPAL)

Jefe de división Int. - DIV.

FISCALIZACION NRO. 1 (DI

RSUR)

Cont. Púb. Cristian Enrique

VINCENT
20219897449

Jefe/a de división de

fiscalización y operativa

aduanera - DIV.

FISCALIZACION NRO. 2 (DI

RNOR)

Jefe de división Int. - DIV.

FISCALIZACION NRO. 2 (DI

RPAL)

Cont. Púb. Víctor Hugo

MOLLE
20230934666

Supervisor/ a de

fiscalización e investigación -

EQUIPO 1 B (DI RNOR)

Jefe de división Int. - DIV.

FISCALIZACION NRO. 2 (DI

RNOR)

Cont. Púb. Pamela Sol

PÉREZ MOZETIC (*)
20337097791

Jefe/a de división de

fiscalización y operativa

aduanera - DIV.

INVESTIGACIÓN (DI RCII)

Acorde al grupo - DIR.

REGIONAL CENTRO II

(SDG OPIM)

Cont. Púb. Ana Leonor

GALETTO
27173282910

Supervisor/ a de

fiscalización e investigación -

EQUIPO D (DI RSUR)

Jefe de división Int. - DIV.

INVESTIGACIÓN (DI RCII)

Cont. Púb. y Lic. Christian

Javier ÁLVAREZ (*)
20262637949

Jefe/a de división de

fiscalización y operativa

aduanera - DIV.

INVESTIGACION (DI RPAL)

Supervisor Int. - EQUIPO D

(DI RSUR)

Cont. Púb. Mariana

FERNÁNDEZ
27256964975

Consejero/a técnico/a de

fiscalización y operativa

aduanera - SEDE

DIRECCIÓN GENERAL (DG

IMPO)

Jefe de división Int. - DIV.

INVESTIGACION (DI RPAL)

Cont. Púb. Marcela Yolanda

ROMERO (*)
23186406524

Jefe/a de división de

fiscalización y operativa

aduanera - DIV.

FISCALIZACION NRO. 3 (DI

RMIC)

Supervisor Int. - EQUIPO 3

B (DI RCEN)

Cont. Púb. Carlos Antonio

TERRADAS
20226564323

Supervisor/ a de

fiscalización e investigación -

EQUIPO 3 E (DI RPAL)

Jefe de división Int. - DIV.

FISCALIZACION NRO. 3 (DI

RMIC)

Abgda. Carla Lina ACOSTA 27291001314

Jefe/a de sección técnico

jurídico - SEC.

DICTAMENES (DI RNOR)

Jefe de división Int. - DIV.

JURIDICA (DI RMIC)

Cont. Púb. Karin Ariana

SANTONI (*)
23173632444

Jefe/a de división de

fiscalización y operativa

aduanera - DIV.

GESTIONES Y

DEVOLUCIONES (DI

ROES)

Jefe de sección Int. - SEC.

GESTIONES Y

DEVOLUCIONES A (DV

CGDE)

Cont. Púb. Sergio Edgardo

MEDINA
20225023566

Consejero/a técnico/a de

recaudación - DIR.

REGIONAL CENTRO (SDG

OPIM)

Jefe de división Int. - DIV.

GESTIONES Y

DEVOLUCIONES (DI

ROES)

Cont. Púb. Patricia Alejandra

RICHARD (*)
27203515362

Jefe/a de agencia -

AGENCIA NRO. 41 (DI

RNOR)

Acorde al grupo - DIR.

REGIONAL NORTE (SDG

OPIM)

Cont. Púb. Diego Alejandro

RUIZ
20214823072

Jefe/a de agencia -

AGENCIA NRO. 11 (DI

RPAL)

Jefe de agencia Int. -

AGENCIA NRO. 41 (DI

RNOR)

Cont. Púb. Andrea Carolina

AGOSTINELLI
27266322521

Jefe/a de sección

recaudación - SEC.

RECAUDACION (AG 50C2)

Jefe de agencia Int. -

AGENCIA NRO. 11 (DI

RPAL)

Cont. Púb. Eduardo Vicente

GAREA (*)
20139359640

Jefe/a de agencia -

AGENCIA NRO. 47 (DI

RCEN)

Acorde al grupo - AGENCIA

NRO. 47 (DI RCEN)

Cont. Púb. Patricia Beatriz

BALESTRERI
27140113986

Jefe/a de agencia -

AGENCIA NRO. 16 (DI

RNOR)

Jefe de agencia Int. -

AGENCIA NRO. 47 (DI

RCEN)

Cont. Púb. Patricio Martín

GREPPI
20219201622

Jefe/a de sección

recaudación - SEC.

RECAUDACION (AG M051)

Jefe de agencia Int. -

AGENCIA NRO. 16 (DI

RNOR)

Cont. Púb. Diego Luis

SEDANO
20214796458

Jefe/a de agencia -

AGENCIA NRO. 12 (DI

RSUR)

Jefe de agencia Int. -

AGENCIA NRO. 63 (DI

RSUR)

Cont. Púb. Juan Pablo

ANDREOLI
20246281778

Jefe/a de agencia -

AGENCIA NRO. 13 (DI

RSUR)

Jefe de agencia Int. -

AGENCIA NRO. 12 (DI

RSUR)

Cont. Púb. y Lic. Analía

Beatriz AUSILI
27144629383

Jefe/a de agencia -

AGENCIA NRO. 63 (DI

RSUR)

Jefe de agencia - AGENCIA

NRO. 13 (DI RSUR)

Cont. Púb. Claudio Marcelo

DI PEDE
20219209860

Jefe/a de sección

fiscalización y operativa

aduanera - SEC.

VERIFICACIONES (AG

M100)

Jefe de agencia Int. -

AGENCIA NRO. 100 (DI

RSUR)

Cont. Púb. Constanza

GHIOTTO
27245642798

Jefe/a de agencia -

AGENCIA NRO. 49 (DI

RMIC)

Jefe de agencia Int. -

AGENCIA NRO. 50 (DI RCII)

Cont. Púb. y Abgda. Romina

Vanesa FIORENTINO
27261916822

Notificador/a - SEC.

COBRANZA JUDICIAL (AG

M049)

Jefe de agencia Int. -

AGENCIA NRO. 49 (DI

RMIC)

Cont. Púb. Adriana Beatriz

GRILLE
27219805301

Jefe/a de agencia -

AGENCIA NRO. 43 (DI

RCEN)

Asesor Mayor - AGENCIA

NRO. 43 (DI RCEN)

Cont. Púb. Rubén Adrián

ROITMAN
20204930237

Jefe/a de sección

recaudación - SEC.

TRAMITES (AG M043)

Jefe de agencia Int. -

AGENCIA NRO. 43 (DI

RCEN)



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/302073/20240124

3 de 3

(*) fin de funciones a su pedido.

(**) en los términos del art. 2° de la Disposición N° 244/2015 (AFIP) y las facultades delegadas mediante la

Disposición N° DI-2022-112-E-AFIP-AFIP.

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese, dese a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL para su publicación en

el Boletín Oficial y archívese.

Abel Daniel Tagliatori

e. 24/01/2024 N° 2856/24 v. 24/01/2024

Fecha de publicación 24/01/2024


